



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu

ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn – Koźle

NIP: 749-17-90-304, REGON: 000314661

tel. +48 774 062 400, faks +48 774 062 544, spzoz@e-szpital.eu, www.e-szpital.eu

Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych, ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn-Koźle

tel. +48 774 062 566, faks +48 774 062 567 mowakowski@e-szpital.eu

Kędzierzyn-Koźle, 02.04.2021r.

SPZOZ . AZ . 2021 .

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 2 zadania częściowe, AZ-P.2021.8, wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ nr 1.

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 1, zadanie 1, pkt 27:

Zamawiający wymaga poziomego pojedynczego ramienia nośnego kolumny o długości min. 900 mm, ale jednocześnie określa ten wymiar jako „odległość od osi do osi obrotu pierwszego ramienia do osi obrotu drugiego ramienia”. Czy nie zaszła pomyłka? Czy Zamawiający miał na myśli poziome pojedyncze ramię nośne o długości min. 900 mm – wymiar liczony jako odległość od osi obrotu ramienia do osi obrotu konsoli?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe i modyfikuje omyłkę zawartą w pkt 27 załącznika nr 2/1 w sposób następujący:

27.	Peziome pojedyncze ramię nośne o długości min. 900mm – wymiar liczony jako odległość od osi do osi obrotu pierwszego ramienia do osi obrotu drugiego ramienia.	
	Poziome pojedyncze ramię nośne o długości min. 900 mm – wymiar liczony jako odległość od osi obrotu ramienia do osi obrotu konsoli	

Zamawiający wymaga ujęcia powyższego w składanej ofercie.

Pytanie 2, zadanie 1, pkt 27:

Zapis wymagania w punkcie 27 nie jest jednoznaczny. Prosimy o potwierdzenie że wymagane jest ramię pojedyncze (jedno ramię bez łamania).

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi nr 1.

Pytanie 3, zadanie 1, pkt 27:

Zamawiający potwierdza sprawdzenie nośności zamontowanej płyty dla 400kg (obciążenia w osi). Jednakże w wymaganiach jest określone 420kg (200kg+220kg - pkt 6 i 7). Ponieważ nie jest znana nośność ani typ stropu oraz mocowania (rodzaj i parametry płyty sufitowej) prosimy o potwierdzenie, że zamawiający gwarantuje obciążenie stropu i płyty siłą $F = ok\ 4120\ N$ oraz moment gnący $M_n = ok.\ 2900\ Nm$ (moment gnący wynika z narzuconych w punktach 6, 7 nośności oraz ramienia min. 900mm).

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt 7 załącznika nr 2/1 w sposób następujący:

7.	Dopuszczalne obciążenie min. 200 kg 170kg	
----	---	--

Zamawiający wymaga ujęcia powyższego w składanej ofercie.

Pytanie 4, zadanie 1:

Jeśli Zamawiający nie jest pewny maksymalnych nośności stropu prosimy o dopuszczenie/wymaganie od dostawcy następujących rozwiązań zmniejszających obciążenie stropu do $F = \max 3350 \text{ N}$ oraz moment gnący $M_n = \text{ok. } 2200 \text{ Nm}$ bez zmiany funkcjonalności urządzenia tj:

Odpowiedź: *Jak w odpowiedzi nr 3.*

Pytanie 5, zadanie 1, pkt 7:

W celu ograniczenia obciążeń stropu prosimy o dopuszczenie kolumny o dopuszczalnym obciążeniu min. 120 kg (punkt 7). Jest to wystarczająca nośność netto dla urządzenia a pozwoli zmniejszyć obciążeniowy moment gnący o ok 700Nm

Odpowiedź: *Jak w odpowiedzi nr 3.*

Pytanie 6, zadanie 1:

Czy w celu optymalizacji masy własnej kolumny (obniżenia obciążeń stropu) Zamawiający dopuści konsole o przekroju prostokątnym? Masa własna konsol o przekroju trapezowym dla tej samej ilości osprzętu jest większa niż konsoli prostokątnej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 7, zadanie 1, pkt 17:

Czy Zamawiający dopuści konsolę o mniejszej szerokości tj 300mm zamiast wymaganych 390mm (punkt 17)? Szersza konsola jest jednoznaczna z niepotrzebnym większym obciążeniem stropu od masy własnej kolumny.

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza.*

Pytanie 8, zadanie 1:

Czy Zamawiający dopuści ramię o długości 800mm? Jest to wystarczająco długie ramię dla kolumny anestezyjologicznej (lepszy, relatywnie mały zakres ruchu wokół głowy pacjenta) a dodatkowo pozwoli zmniejszyć obciążeniowy moment gnący.

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza.*

Pytanie 9, zadanie 1:

Czy Zamawiający dopuści ramiona kolumn o przekroju zbliżonym do prostokąta z zaokrąglonymi krawędziami oraz bokami dla zmniejszenia oporów przepływów laminarnych? Parametr dużo lepszy w szczególności dla sal operacyjnych z nawiewem laminarnym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 10, zadanie 1:

Czy Zamawiający dopuści ramiona z hamulcem elektromagnetycznym?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza.*

Pytanie 11, zadanie 1:

Czy Zamawiający dopuści gniazda bolców wyrównania potencjału wystające 5mm zamiast wymaganych 2mm? Parametr nie jest istotny i różni się minimalnie od wymaganego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 12, zadanie 1, pkt 18:

Czy Zamawiający dopuści konsolę o głębokości 270mm (wymiar bez elementów wyposażenia)? Wymiar zapewnia ergonomiczną konstrukcję głowicy a nieznacznie różni się od dopuszczonego maksymalnie 250mm (punkt 18).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 13, zadanie 1:

Czy Zamawiający dopuści półki i szuflady bez materiału kompozytowego? Materiały te są dużo cięższe od aluminium malowanego proszkowo i niepotrzebnie zwiększają masę własną całego urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14, zadanie 1, pkt 26:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie konsoli łączonej z ramieniem poprzez łącznik o przekroju okrągłym i średnicy min. 11 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 15, zadanie 1, pkt 43:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kolumny z uchwytem pomp infuzyjnych o długości min. 800 mm i obciążalności 30 kg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 16, zadanie 2, pkt 9:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne polegające na zastosowaniu portu RJ 45 służącego do podłączenia myjni do centralnego systemu zarządzania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 17, zadanie 2, pkt 10:

Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli oba wymagane czynności można wykonywać za pomocą jednego portu RJ 45?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 18, zadanie 2, pkt 17:

Czy Zamawiający dopuści dwu liniowy wyświetlacz prezentujący wszelkie niezbędne dane dotyczące programu i urządzenia w postaci kodów?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. Zamawiający wymaga czytelnego kolorowego wyświetlacza z funkcją wyświetlania komunikatów tekstowych i graficznych i opisem postępowania w przypadku błędu urządzenia.

Pytanie 19, zadanie 2, pkt 24:

Czy Zamawiający dopuści dwu liniowy wyświetlacz prezentujący wszelkie niezbędne dane dotyczące programu i urządzenia w postaci kodów?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. Zamawiający wymaga czytelnego kolorowego wyświetlacza z funkcją wyświetlania komunikatów tekstowych i graficznych i opisem postępowania w przypadku błędu urządzenia.

Pytanie 20, zadanie 2, pkt 25:

Czy Zamawiający dopuści urządzenia na którym wszelkie niezbędne parametry cyklu, alarmy i ustawienia prezentowane są w formie tekstowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści. Zamawiający wymaga dostawy urządzenia z funkcją wyświetlania niezbędnych informacji również w formie graficznej.

Pytanie 21, zadanie 2, pkt 28:

Czy Zamawiający dopuści pompę o konstrukcji i wydajności dostosowanej do urządzenia zapewniającej prawidłowy przebieg procesu mycia i gwarantującej dokładne mycie zgodnie z normą PN EN 15883

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem wydajności pompy nie mniej niż 400L/min i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 22, zadanie 2, pkt 38:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w zewnętrzną drukarkę parametrów cyklu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wbudowanej drukarki parametrów cyklu. Urządzenia zewnętrzne są trudne do prawidłowej dezynfekcji i narażone są na przypadkowe uszkodzenie.

Pytanie 23, zadanie 2, pkt 1:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające całkowitą moc przyłączeniową wynoszącą 9,3kW?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 24, zadanie 2, pkt 3:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające komorę o pojemności ok. 145l, wymiarach 522mm wys. x 536mm szer. x 518/523mm gł.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 25, zadanie 2, pkt 4:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające dno komory ze stali nierdzewnej AISI 316 natomiast z boki ze stali nierdzewnej AISI 304?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 26, zadanie 2, pkt 10,21:

Czy Zamawiający odstąpi od pkt 10, 21 wymaganych parametrów dopuszczając urządzenie posiadające możliwość archiwizowania cykli mycia i dezynfekcji na zewnętrznym nośniku (tablet) przy zakupie modułu WiFi do myjni, zamiast portu USB?

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi pod warunkiem dostawy wraz z urządzeniem modułu WiFi i tabletu zestaw musi być kompletny i gotowy do pracy i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 27, zadanie 2, pkt 11,35:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające drzwi ze stali nierdzewnej bez oświetlenia komory? Proces mycia kontrolowany jest automatycznie, oferowane urządzenie jest wyposażone w monitoring ciśnienia spryskiwania, ramion spryskujących oraz monitoring przewodności wody.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Przeszklone drzwi i oświetlenie komory są niezbędne do wizualnej kontroli przebiegu procesu mycia.

Pytanie 28, zadanie 2, pkt 13:

Czy Zamawiający dopuści myjnię posiadającą 15 predefiniowanych programów w tym oddzielny program do mikrochirurgii, anestezjologii, okulistyki, obuwia operacyjnego itp., specjalny 93°C-10' oraz 2 dodatkowe programy do zdefiniowania wg potrzeb użytkownika i możliwością modyfikacji 15 istniejących fabrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 29, zadanie 2, pkt 15:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające kontrolę temperatury za pomocą dwóch czujników temperatury umieszczonych na spodzie komory?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 30, zadanie 2, pkt 17, 24, 25:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające panel sterowania dotykowy z wyświetlaniem nazwy programu, przebiegu programu i wartości A0, temperatury, czasu i komunikatów, kodów błędów na min. 3-liniowym wyświetlaczu tekstowym monochromatycznym w języku polskim, wykonany w sposób higieniczny łatwy do utrzymania w czystości i możliwy do dezynfekcji (brak wystających przycisków czy pokręteł)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga czytelnego kolorowego wyświetlacza z funkcją wyświetlania komunikatów tekstowych i graficznych.

Pytanie 31, zadanie 2:

Czy Zamawiający dla zwiększenia ergonomii pacy wymaga aby zasobnik na sól regeneracyjną o pojemności przynajmniej 2 kg umiejscowiony był w drzwiach?

Dzięki takiemu rozwiązaniu uzupełnianie soli nie wymaga nachylania się, ponieważ można je przeprowadzić w pozycji wyprostowanej. Podobnie nie ma potrzeby wyjmowania ciężkich koszy i wózków aby uzyskać dostęp do zbiornika na sól.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 32, zadanie 2, pkt 38:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające zewnętrzną drukarkę lub możliwość archiwizacji cykli na nośniku zewnętrznym (tablet, PC)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 33, zadanie 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość zaprogramowania min. 3 preferowanych programów pod przyciskiem wyboru bezpośredniego z panelu sterowania bez potrzeby wchodzenia w menu i listę programów? Urządzenie może być obsługiwane przez różne osoby i ważne jest aby obsługa była intuicyjna i nie dochodziło do pomyłek przy wyborze programów dostępnych z szerokiej listy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 34, zadanie 2:

Czy zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w poczwórny system filtrowania roztworu myjącego z sitem powierzchniowym, filtrem zgrubnym, filtrem wychytującym odłamki szkła i mikro-filtrem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 35, zadanie 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie kontrolowało ilości dozowanych środków chemicznych oraz ich poziom w zbiornikach, z możliwością nastawy stężenia dozowania w % bezpośrednio z panelu sterowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 36, zadanie 2:

Czy Zamawiający dla zagwarantowania wysokiej jakości mycia wymaga, aby urządzenie posiadało czujniki do monitorowania ciśnienia natrysku i prędkości obrotu ramion natryskowych?

Takie czujniki pozwalają wykryć wszystkie nieprawidłowości podczas procesu mycia, mające istotny wpływ na jego jakość np. (blokada obrotu ramion spowodowana wystawianiem elementów ładunku, strata ciśnienia spowodowana np. nadmiernym powstawaniem piany itp.). Dzięki tym czujnikom odchylenia od parametrów programu są natychmiast rozpoznawane i umożliwiają szybką interwencję ze strony użytkownika.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 37, zadanie 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby myjni była wyposażona w czujnik do pomiaru przewodności wody w trakcie fazy płukania końcowego w celu oceny pozostałości środków chemicznych? Zatrzymanie programu jeśli wymagana przewodność wody nie została osiągnięta (wcześniej przed zatrzymaniem programu liczba serii płukania dodatkowego powtarza się (0-2) do wyboru). Ma to znaczący wpływ na bezpieczeństwo i kontrole poprawności właściwego przygotowania narzędzi do procesu sterylizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 38, zadanie 2, pkt 30:

Czy Zamawiający odstąpi od pkt 30 wymaganych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga systemu schładzania spustu wody w celu ochrony instalacji kanalizacyjnej budynku przed uszkodzeniem.

Pytanie 39, zadanie 2, pkt 31, 32:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające system suszenia o wydajności 47m³/h, z możliwością nastawienia temperatury z zakresie 50°C - 115°C, wyposażone wyłącznie w filtr powietrza HEPA (brak filtra wstępnego)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga systemu suszenia o wydajności min 150 m³/h. Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością nastawienia temperatury z zakresie 50°C - 115°C, wyposażone wyłącznie w filtr powietrza HEPA i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 40, zadanie 2, pkt 40:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające wysokość użytkową każdego poziomu minimum 55mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wymaga zamiast wpisania „TAK” czytelnego wpisania tego dopuszczenia w kolumnie „Oferowany parametr” Formularza cenowego.

Pytanie 41, projektowane postanowienia umowy:

Czy Zamawiający dokona zmiany § 6 ust. 1 i 4 poprzez nadanie mu brzmienia:

1. W przypadku opóźnienia w terminowym wykonaniu przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 2, 5 umowy, Zamawiającemu przysługuje:

- prawo naliczenia, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 1 % wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu zamówienia, (za każdy dzień zwłoki), albo
 - prawo nabycia zastępczego produktu leczniczego.
 - karę umowną za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy
- kara z lit. a) w mojej ocenie pokrywa się z karą z lit. c)

Poza tym pierwotny zapis przewidywał karę za opóźnienie, co narusza przepis art. 433 p. 1 Pzp „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać:

1) odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia; - w mojej ocenie nie występują tu okoliczności uzasadniające wprowadzenie kar za opóźnienie.

4. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kary umownej w każdym czasie z wynagrodzenia jemu należnego od Zamawiającego. Na podstawie art. 15 r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid – 19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19 oraz przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie będzie potrącał kar umownych wynikających z niniejszej umowy za jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie z wynagrodzenia Wykonawcy, innych jego wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastosowano tą karę nastąpiło w okresie ogłoszenia któregoś z w/w stanów.

Odpowiedź: Zamawiający uznaje pytanie za bezcelowe i informuje, że zapisy § 6 projektowanych postanowień umowy dotyczą odstąpienia od umowy, a nie kar umownych. Natomiast kary umowne ujęte w §5 projektowanych postanowień umowy dotyczą zwłoki, a nie opóźnienia.

Pytanie 42, projektowane postanowienia umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 6 ust. 5 o treści:

„5. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zarodkowej w Kędzierzynie-Koźlu

Jarosław Kończyło

.....
Kierownik zamawiającego

Inspektor

Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych
SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu

Rafał Nowakowski
mgr Rafał Nowakowski

